
 
 П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е  

АДМИНИСТРАЦИИ ХОЛМСКОГО 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

01 февраля 2013 года  №10 г.Холм 
 «О регистрации Устава Территориального 

общественного самоуправления Никольской части 
города №1» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решениями Совета депутатов Холмского 
городского поселения от 09.01.2013г №127 «Об 
утверждении Положения о территориальном 
общественном самоуправлении в Холмском 
городском поселении» от 09.01.2013 №128 «Об 
утверждении Порядка регистрации устава 
территориального местного самоуправления» от 
25.01.2013 №129 «Об установлении границ 
территории территориального общественного 
самоуправления Никольской части города №1» 
Администрация Холмского городского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Зарегистрировать Устав  территориального 
общественного самоуправления Никольской части 
города №1. 

2. Опубликовать настоящее постановление в 
бюллетене «Официальный вестник Холмского 
городского поселения». 

ГЛАВА  ПОСЕЛЕНИЯ       А.В. Коваленко 
 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е  
АДМИНИСТРАЦИИ ХОЛМСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
01 февраля 2013 года  №11 г.Холм 

 «О принятии 4-х квартирного  жилого дома в 
муниципальную собственность» 

 
На основании муниципального контракта 

0350300005812000015-0085813-01 от 28.12.2012 года, 
зарегистрированного в Едином государственном 
реестре прав на недвижимое имущество и сделок с 
ним 16 января 2013 за рег.№53-53-06/105/2012-457, 
права собственности зарегистрировано 16.01.2013 
Управлением Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по 
Новгородской области  за №53-53-06/105/2012-458 

Администрация Холмского городского поселения  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Принять в муниципальную собственность 
городского поселения, занести в казну и  реестр 
недвижимости имущества  4-х квартирный  жилой 
дом, расположенный по адресу: 175270, Новгородская 
обл, г.Холм, ул.Комсомольская, д.24б. 

ГЛАВА  ПОСЕЛЕНИЯ  А.В. Коваленко 
 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е  
АДМИНИСТРАЦИИ ХОЛМСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
01 февраля 2013 года  №12 г.Холм 
 «О присвоении почтового адреса» 

 
В целях упорядочения адресного хозяйства 

города Холма Администрация Холмского городского 
поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

присвоить земельному участку с кадастровым 
номером 53:19:0010321:61 и расположенному на нем 
жилому дому почтовый адрес: город Холм, проезд 
Никольский, д. 5. 

ГЛАВА  ПОСЕЛЕНИЯ   А.В. Коваленко 
 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е  
АДМИНИСТРАЦИИ ХОЛМСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
01 февраля 2013 года  №13 г.Холм 

 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Холмского городского поселения 

от 30.08.2010 №49 «О создании комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих Администрации 
Холмского городского поселения и 

урегулированию конфликта интересов» 
 

Администрация Холмского городского 
поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Дополнить состав комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных 
служащих Администрации Холмского городского 
поселения и урегулированию конфликта интересов 
одним членом комиссии: 

Смелова Г.Б. – член общественного Совета 
Администрации Холмского городского поселения. 

ГЛАВА  ПОСЕЛЕНИЯ      А.В. Коваленко 
 

№ 10 
пятница, 
15 февраля 
2013 года. 

Учредитель:  
Совет депутатов Холмского городского поселения 
 
Издатель:  
Администрация Холмского  городского поселения 
 
Адрес издателя: 175270, г.Холм,  
площадь Победы,4 

Главный редактор: Коваленко А.В. 
Адрес редакции: 175270, г.Холм, площадь Победы, 4 
Тел/факс: 51-334, 51-362 
E-mail: admingorod2006@rambler.ru 
Тираж: 10 экз. 
 
Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

Главный редактор: Коваленко А.В. 
Адрес редакции: 175270, г.Холм, площадь Победы, 4 
Тел/факс: 51-334, 51-362 
E-mail: admingorod2006@rambler.ru 
Тираж: 10 экз. 
 
Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

Главный редактор: Коваленко А.В. 
Адрес редакции: 175270, г.Холм, площадь Победы, 4 
Тел/факс: 51-334, 51-362 
E-mail: admingorod2006@rambler.ru 
Тираж: 10 экз. 
 
Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

Главный редактор: Коваленко А.В. 
Адрес редакции: 175270, г.Холм, площадь Победы, 4 
Тел/факс: 51-334, 51-362 
E-mail: admingorod2006@rambler.ru 
Тираж: 10 экз. 
 
Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 



П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е  
АДМИНИСТРАЦИИ ХОЛМСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
14 февраля 2013 года  №14 г.Холм 
 «О присвоении почтового адреса» 

 
В целях упорядочения адресного хозяйства 

города Холма Администрация Холмского городского 
поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

присвоить земельному участку площадью 600 
м2 расположенному по улице Володарского, 
граничащему с жилым домом №34, выделяемому для 
строительства четырехквартирного жилого дома, из 
категории земель - земли населенных пунктов, 
почтовый адрес: город Холм, улица Володарского, 
д.32. 
 

ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ       А.В. Коваленко 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ХОЛМСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
13 февраля 2013 года №131 г.Холм 

«О назначении публичный слушаний по проекту 
изменений Правил благоустройства и содержания 

территории Холмского городского поселения» 
 

Совет депутатов Холмского городского 
поселения РЕШИЛ: 

1. Назначить публичные слушания по проекту 
изменений Правил благоустройства и содержания 
территорий Холмского городского поселения на 15 
часов 30 минут 25 февраля 2013 года в кабинете Главы 
Холмского городского поселения. 

2. Опубликовать настоящее решение в 
бюллетене «Официальный вестник Холмского 
городского поселения». 
 

ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ      А.В. Коваленко 
 

Проект 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ХОЛМСКОГО 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Холм 

«О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Холмского городского поселения  от 

28.05.2012 №98 «Об утверждении Правил 
благоустройства и содержания территории 

Холмского городского поселения» 
 

Совет депутатов Холмского городского 
поселения РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Совета 

депутатов Холмского городского поселения от 
28.05.2012 года №98 «Об утверждении Правил 
благоустройства и содержания территории Холмского 
городского поселения». Читать пункт 17  в следующей 
редакции: 

«17. Особые условия благоустройства в 
Холмском городском поселении. 

На территории поселения запрещается: 
17.1. Производить расклейку афиш, 

объявлений на фасадах зданий, столбах, деревьях, 
остановочных павильонах и других объектах, 
внешнего благоустройства, не предназначенных для 
этой цели. 

17.2. Складировать около торговых точек тару, 
запасы товаров, про-изводить организацию торговли 
без специального оборудования. 

17.3. Осуществлять торговлю 
промышленными и продовольственными товарами (в 
том числе продукцией из личных подсобных хозяйств) 
вне специально предназначенных для этой цели мест, 
в том числе с необорудованных мест (с земли, ящиков, 
парапетов, окон и проч.) 

2. Опубликовать настоящее решение в 
бюллетене «Официальный вестник Холмского 
городского поселения». 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ХОЛМСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
13 февраля 2013 года №132 г.Холм 

«О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Холмского городского поселения от 

25.01.2013 №129 «Об установлении границ 
территории территориального общественного 

самоуправления Никольской части города №1» 
 

Совет депутатов Холмского городского 
поселения решил: 

1. Внести изменения в решение Совета 
депутатов Холмского городского поселения от 
25.01.2013 №129 «Об установлении границ территории 
территориального общественного самоуправления 
Никольской части города №1» пункт 1 читать в 
следующей редакции: 

«1. Установить следующие границы ТОС 
Никольской части города №1 с населением 91 человек: 

Очертание границ ТОС Никольской части 
города №1 проходит по улице Заручеевская 
Набережная дома №№ 1, 3, 5, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 
23, 25, 27, 29, 31 ,33, 35, 37 по улице И.Дунаева дома 
№№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 ,11, 12 по улице 
Октябрьской дома №№ 90, 92, 94, 96, 98, 100, 102, 104, 
106, 108, 110, 112, 114, 116, 118, 120, 122, 124 по улице 
Кооперативная дома №№ 1а, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 8а, 8б, 
9, 10». 

          № 10 пятница,   
          15 февраля  2013 года. 



2. Настоящее решение вступает в силу со дня 
опубликования в бюллетене «Официальный вестник 
Холмского городского поселения». 
 

ГЛАВА  ПОСЕЛЕНИЯ       А.В. Коваленко 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          № 10 пятница,   
         15 февраля  2013 года. 


